MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Terceira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 19/2018 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de
abril de 2018.

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 09 horas, no Setor de

Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a

Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,

Luiz Eduardo da Silva Chaves e Lorena Falcão Nascimento, para apreciação de requerimentos

oriundos do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 50 processos.

Deferimento - 21 processos:

ANA CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA 05504.011736/2018-93

ANA PAULA PANTOJA 05504.005838/2018-70

DELBELIZA PEDROSO DE ALMEIDA RODRIGUES 05504.006942/2018-81

DIONISIO DOS SANTOS CARIPUNAS 05504.006820/2018-95

IRECÊ BEZERRA COLARES 05504.005230/2018-45

JONES PACHECO RIBEIRO 05504.005908/2018-90

JOSÉ BENEDITO MACHADO MOURA 05504.005342/2018-04

JOSÉ RODRIGUES FERNANDES 05504.005731/2018-21

LOURIVAL VILHENA SOARES 05504.005794/2018-88

Página 1 de 4SEI/MP - 7373488 - Ata

06/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

MARIA DO SOCORRO SILVA DE OLIVEIRA DE SOUZA 05504.013775/2018-25

MARIA LUZIENE DUARTE 05504.004845/2018-54

MARILENE GOMES DOS SANTOS 05504.015242/2018-88

MARIO TELMO DA SILVA COSTA 05504.005493/2018-54

NEDINA MORAIS LUZ 05504.005482/2018-74

NEUCI DAS DORES TELES DA SILVA 05504.014488/2018-32

ODETE DOS SANTOS SOUZA LIMA 05504.005255/2018-49

ODILAIR GADELHA DE MIRANDA 05504.006027/2018-96

ROSANGELA DO SOCORRO RAMOS 05504.016202/2018-53

ROSEMARY DE SOUSA SILVA SANTOS 05504.015248/2018-55

SILAS CARDOSO DE SAMPAIO 05504.005804/2018-85

VANDECY PANTOJA RAMOS 05504.014085/2018-93

Indeferimento por falta de amparo legal - 29 processos:

ALICE UCHÔA MUNIZ 05504.005715/2018-39

ANA CLEIDE BARBOSA GOMES 05504.005675/2018-25

ANA JULIA FIGUEIREDO FERREIRA 05504.010190/2018-53

DULCIRENE DA SILVA LOBATO 05504.013106/2018-53

EDSON DA SILVA FORTUNATO 05504.005458/2018-35

Página 2 de 4SEI/MP - 7373488 - Ata

06/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

ELIZEU TORRES DA SILVEIRA 05504.010715/2018-51

HELENA MARIA DE LIMA COELHO 05504.004784/2018-25

ISAIAS GOMES 05504.016585/2018-60

IZABEL DO SOCORRO RODRIGUES NASCIMENTO 05504.013801/2018-15

LECI TOLOSA DE BRITO 05504.004505/2018-23

LEONILDE BENICE CARDOSO 05504.011605/2018-14

LEVALDA SANTANA ALMEIDA 05504.005868/2018-86

LUCINA DOS SANTOS PINHEIRO 05504.015072/2018-31

LUÍZA ROSA MAIA BARROS 05504.018045/2018-11

MANOEL RODRIGUES DE LIMA 05504.015190/2018-40

MARIA DAS GRAÇAS CARDOSO DIAS 05504.006521/2018-51

MARIA DE SOUSA ROSA 05504.006230/2018-62

MARIA EDNA DOS SANTOS SILVA 05504.005282/2018-11

MARIA FILOMENA CAXIAS DA SILVA 05504.005374/2018-00

RAIMUNDO ALBERTO BARBOSA 05504.005436/2018-75

RAIMUNDO TAVARES DOS SANTOS 05504.005729/2018-52

ROBERTO VILHENA MONTEIRO 05504.014688/2018-95

ROBSON SOARES DA SILVA 05504.004873/2018-71

Página 3 de 4SEI/MP - 7373488 - Ata

06/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

ROSA MARIA SENNA RAMOS 05504.014982/2018-05

ROSIANE DE FATIMA PANTOJA PACHECO 05504.004979/2018-75

ROSILENE LIMA GOES 05504.005684/2018-16

SANDIN BRASIL LOBATO 05504.004646/2018-46

TANIA MARIA DA SILVA 05504.005521/2018-33

TEREZINHA DE OLIVEIRA COSTA 05504.005542/2018-59

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de

Secretária da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Luiz Eduardo da Silva Chaves

Lorena Falcão Nascimento

Kamila de Sousa Ferreira

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES,

Membro de Comissão, em 06/11/2018, às 10:14.

Documento assinado eletronicamente por LORENA FALCÃO NASCIMENTO,

Membro de Comissão, em 06/11/2018, às 10:33.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro

de Comissão, em 06/11/2018, às 10:34.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 7373488 e o

código CRC 15D67FB1.

Processo N° 18791.000077/2018-13 7373488

Página 4 de 4SEI/MP - 7373488 - Ata

06/11/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...